Уштеде трошкова саобраћајних незгода 378.679 390.039 401.741 413.793 426.207 438.993 452.163 465.727 479.699 494.090 508.913 524.180 539.906 556.103 572.786

Резидуална вредност 165.565.192

УКУПНО КОРИСТИ 103.944.081 106.917.901 109.979.150 112.809.016 115.713.906 118.695.845 121.756.912 124.899.245 128.125.038 131.436.547 236.488.469 249.442.862 263.371.286 278.358.296 460.061.348

НЕТО ЕФЕКТИ 98.089.174 100.951.484 103.898.562 106.625.189 109.424.785 112.299.327 115.250.849 118.281.437 121.393.238 124.588.455 229.521.737 242.355.085 256.160.006 271.021.000 452.595.529

20522047 2050 20512041 2048 2049ТРОШКОВИ 2038 2039 2040 2042 2043 2044 2045 2046

САОБРАЋАЈНИ  ИНСТИТУТ ЦИП д.о.о
Немањина 6/IV, 11000 Београд

2017-728-ЕТС

Страна 151 од 154

14. АНАЛИЗА ОСЕТЉИВОСТИ

С обзиром да се током оцене ефикасности пројекта користе будуће вредности које
условљавају одређени мањи или већи степен неизвесности добијених резултата, за
потребе финансијске анализе урађена је анализа осетљивости пројекта којом је утврђен
праг рентабилности пројекта варирањем кључних параметара анализе.

Претпоставке за различите „сценарије“ и резултати анализе осетљивости за
финансијску и економску анализу дати су у табелама које следе.

14.1. Тест осетљивости – финансијска анализа

Врста теста  FNPV (ЕUR) FIRR(%)

Основна варијанта  -4,78% -746.317.686
Инвестициона улагања +20% -4,86% -899.008.712
Инвестициона улагања -20% -4,67% -593.626.661
Oбим саобраћаја +20% -4,69% -742.890.199
Обим саобраћаја -20% -4,87% -749.745.174

Тест осетљивости је показао да Пројекат финансијски неисплатив за све  промене
улазних параметара.

14.2. Тест осетљивости – економска анализа

Врста теста  ENPV(ЕUR) EIRR(%)

Основна варијанта  8,15% 370.361.351
Инвестициона улагања +20% 6,77% 197.974.448
Инвестициона улагања -20% 9,77% 501.677.683
Обим саобраћаја +20% 9,49% 577.491.184
Обим саобраћаја -20% 6,50% 127.477.573

Тест осетљивости је показао да je Пројекат економски отпоран на промене свих улазних
параметара.

Пројекат је економски најисплативији у случају повећања саобраћаја за 20 %, а најмање
исплатив у случају смањења саобраћаја за 20 %.

САОБРАЋАЈНИ  ИНСТИТУТ ЦИП д.о.о
Немањина 6/IV, 11000 Београд

2017-728-ЕТС

Страна 152 од 154

15. АНАЛИЗА ИЗВОРА ФИНАНСИРАЊА

Постоји неколико основних могућих модела финансирања изградње саобраћајне
инфаструктуре уопште, а самим тим и ове пруге. То су:

1. Конвенционално буџетско финансирање;
2. Финансирање из кредита;